УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Губернатора

Калужской области, руководитель
Штаба по обеспечению

безопасности электроснабжения
клужской области
<7 7/

\ и

О.В. Иванова

на территор

/

ПРОТОКОЛ № 4/2023
заседания штаба по обеспечению безопасности электроснабжения на

территории Калужской области

13 июля 2023 года Администрация Губернатора
Калужской области

каб.381

Председательствовал: заместитель Губернатора Калужской области - Иванова Ольга
Владимировна

Члены штаба:

ЛАВРЕНТЬЕВ - заместитель министра - начальник управления
Дмитрий Юрьевич тарифного регулирования министерства конкурентной

политики Калужской области

ЗЕМЧЕНКОВ - главный инженер муниципального унитарного
Сергей Михайлович предприятия «Калугатеплосеть»

КАЗАКОВ - начальник управления энергетики министерства
Сергей Викторович строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Калужской области

ГОРКИН - главный специалист управления энергетики
Максим Валерьевич министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Калужской области

КОЖЕМЯКИНА - заместитель начальника государственной жилищной
Лариса Валериевна инспекции Калужской области

НОВИКОВА - генеральный директор ПАО «Калужская сбытовая
Г алина Владимировна компания»

ПЕТРУШИН - генеральный директор ГП «Калугаоблводоканал»
Юрий Николаевич

1

Приглашенные:

Город Калуга

ШМАРЕВ заместитель начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства города КалугиСергей Викторович

ЧУВИЛЬКИНА генеральный директор ООО «Калужский областной
водоканал»Инна Сергеевна

Дзержинский район

ГУСАРОВ
Алексей Алексеевич

заместитель главы администрации МР «Дзержинский
район»

Александр Вячеславович
ГЕРАСИМОВ директор МУП «Дирекция единого заказчика на

услуги ЖКХ»

Повестка дня:

1. Сокращение задолженности за потребленную электроэнергию предприятиями и
организациями, расположенными на территории Калужской области.

ВЫСТУПИЛИ: О.В. Иванова, С.В. Казаков, Г.В. Новикова,
Ю.Н. Петрушин, Д.Ю. Лаврентьев, А.А. Гусаров, А.В. Герасимов, С.М. Земченков.

Обменявшись мнениями, РЕШИЛИ:

1.1. ГП Калужской области «Калугаоблводоканал», ООО «Калужский
областной водоканал» принять меры по оплате гарантирующему поставщику
потребленной электроэнергии:

- 50 млн. руб. - до 25.07.2023 года;
- 80 млн. руб. -  до 31.07.2023 года.
1.2. Обеспечить выполнение принятых обязательств по соглашениям от 30 мая

2023 года.
2.1 МУП «Калугатеплосеть» принять меры по оплате задолженности в размере

20.5 млн. руб. в срок до 25.07.2023 года.
2.2. Рекомендовать Городской Управе г. Калуги проконтролировать

выполнение п. 2.1 протокола.
3.1. Рекомендовать администрации муниципального образования

«Дзержинский район»:
3.2. принять меры по погашению задолженности

МУП «Дирекция единого заказчика» в сумме 14 500 тыс. руб. перед ПАО «Калужская
сбытовая компания», с учетом заключенного соглашения от 30 мая 2023 года.

Протокол вел:
Горкин Максим Валерьевич
(4842) 56 07 42

2